ПРИКАЗ
dJ~

г.Москва

Об участии сборной студенческой команды ИТАЭ ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» в VII Отраслевом чемпионате профессионального мастерства
Госкорпорации «Росатом» - AtomSkills 2022

В целях популяризации инженерно-технического образования,

информирования, профориентации, привлечения молодёжи, продвижения

имиджа федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский

университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ») среди молодежи и на

основании письма АНО «Корпоративная Академия «Росатом» (письмо от

20.07.2022 г. № 328-06/957 «0 приглашении для участия в AtomSkills 2022»
(далее - чемпионат)

приказываю:

1. Направить для участия в VII Отраслевом чемпионате профессионального
мастерства Госкорпорации «Росатом» - AtomSkills 2022, который будет

проходить в период с 27 июля 2022 г. по 4 августа 2022 г. в г. Екатеринбург на
площадке Международного выставочного центра «Екатеринбург - Экспо»

сборную студенческую команду ИТАЭ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (команда

состоит из конкурсантов и сопровождающих их экспертов), которая будет

принимать участие в соревнованиях по компетенциям: «Квантовые

технологии», «Информационная безопасность», «Технологические

системы энергетических объектов» и «Сетевое и системное

администрирование» (Приложение 1 ).

2. Руководителями выезда сборной студенческой команды ИТАЭ

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» назначить заместителя директора ИТ АЭ, доцента

кафедры АЭС Крылову Елену Владимировну и старшего преподавателя

кафедры ТЭС, к.т.н., Крашенинникова Сергея Михайловича.

3. Студентам выпускного курса, направляемым для участия в VII Отраслевом
чемпионате профессионального мастерства Госкорпорации «Росатом» -
AtomSkills 2022 и успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию,
предоставлены каникулы по 31.08.2022 г.

4. Бухгалтерии оплатить проезд студентов, участников команды в оба

направления «Москва - Екатеринбург - Москва», проживание в гостинице на

период проведения Чемпионата и ПII;Р-тесты к вирусу SARS-Co-2. Оплату
произвести за счет ЦФ ПОУ.

Начальник Учебного управления,

временно исполняющий обязанности

первого проректора Е.В. Макаревич

Приложение 1

Список сборной студенческой команды ИТАЭ НИУ «МЭИ»,

направляемой для участия в VII Отраслевом чемпионате профессионального
мастерства Госкорпорации «Росатом» -AtomSkills 2022 по компетенциям

«Квантовые технологии», «Информационная безопасность»,

«Технологические системы энергетических объектов» и «Сетевое и

системное администрирование» в период

с 27 июля 2022 г. по 4 августа 2022 г.
Таблица 1

№ ФИО
,, Х'

Курс/ Направление Вид оплаты

п/п группа ПОДГОТОВКИ ' обучения
1•

(госбюджет, 11

контракт)
1. Магницкий Тихон 2, ТФ-11-20 14.03 .01 Ядерная энергетика Госбюджет

Константинович и теплофизика

2. Пыткина Евгения Алексеевна 1, ТФ-06-21 13 .03 .О1 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

3. Левинский Матвей Сергеевич 3, ТФ-06-19 13 .03 .01 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

4. Драндина Алёна Александровна 4, ТФ-10-18 14.03 .01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплофизи1ш

5. Максимов Илья Владимирович 1, ТФ-06-21 13 .03 .01 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

6. Мавроди Владимир Петрович 3, ТФ-01-19 13 .03.О1 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

7. Чернышёв Артём Андреевич 1, ТФ-06-21 13.03.01 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

8. Ильин Максим Васильевич 3, ТФ-06-1 9 13 .03 .01 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

9. Симкина Алина Антоновна 2, ТФ-07-20 13.03 .0 1 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

10. Пушкарев Максим Игоревич 2, ТФ-07-20 13 .03 .0 1 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

11 .
Измайлов Кирилл Григорьевич

1, ТФ-04-21 13 . 03 .О 1 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

12.
Идеал Роман

2, ТФ-13м-20 14.04.01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплофизика

13.
Кузнецов Илья Станиславович

2, ТФ-1 lм-20 14.04.01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплофизика

14.
Семёнова Екатерина Петровна

2, ТФ-1 lм-20 14.04.01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплофизика

15.
Крайнов Виталий Валерьевич

1, ТФ-15м-21 14.04.01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплофизика

16.
Гладких Оксана Алексеевна

2, ТФ-12м-20 14.04 .01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплос!Jизика

17.
Стрелков Владислав Юрьевич

1, ТФ-07м-21 13 .04.01 Теплоэнергетика и Госбюджет

теплотехника

18. Прокопов Дмитрий 2, ТФ-lОм-20 14.04.01 Ядерная энергетика Госбюджет

Александрович и теплофизика

19. Шилкина Александра Сергеевна 1, ТФ-12м-21 14.04.01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплофизика

20. Чернышёв Андрей Валерьевич 1, ТФ-12м-21 14.04.01 Ядерная энергетика Госбюджет

и теплофизика